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Gömda barn ska få rätt att gå i skolan

Gömda barn får rätt till skolgång.

Regeringen och samarbetspartierna vill nu ändra lagstiftningen
så att alla gömda barn ska garanteras skolgång fram till en
eventuell avvisning. I väntan på den nya lagen ska kommuner
som låter de gömda barnen gå i skolan få statlig ersättning.

”Skolan ger barn en struktur de behöver”

P1-morgon: ”Det bästa som hänt för gömda barn”

– Barn ska gå i skolan fram till den dag då en avvisning verkställs,
säger migrationsminister Barbro Holmberg.

Nej till gömda barn i Malmö
Dagens lagstiftning gör det möjligt för kommunerna att fritt välja om
de ska låta gömda flyktingbarn gå i skola eller inte. I Malmö tar
skolorna inte emot gömda barn medan skolorna i Göteborg får göra
som de vill.

– Så kan vi naturligtvis inte ha det. Det måste vara lika för alla, det 
är grundläggande, säger ministern.

Barbro Holmberg berättar nu alltså att man tillsammans med
vänsterpartiet och miljöpartiet kommer överens om att alla gömda
barn ska få gå i skolan i väntan på avvisning, utan att riskera att bli
hämtade av eller anmälda till polisen.

”En paradox”
En utredning ska tillsättas med tydlig uppgift att ta fram ett förslag till
lagstiftning som tvingar kommunerna att erbjuda de gömda barnen
skolgång. Migrationsministern har tidigare varit negativ till en sådan
lagstiftning men har nu alltså uppenbarligen ändrat sig:

– Det blir dubbla budskap till människor. Å ena sidan säger man att
man ska återvända till sitt hemland, å andra sidan säger man att
barnet får gå kvar i skolan. Men den paradoxen måste man väga mot
vikten av att barn får en struktur, och det tror jag är det som är det
viktiga. Skolan ger barn en struktur.

Pengar i väntan på lag
I väntan på att den nya lagstiftningen ska träda i kraft om något år
ska alla kommuner som låter gömda barn gå i skolan få ekonomisk
ersättning av staten.

När det gäller förhandlingarna med miljöpartiet om övriga
flyktingfrågor som förhindrar en budgetuppgörelse hoppas Barbro
Holmberg på en snar lösning.

– Jag hoppas att vi väldigt, väldigt snart ska nå en överenskommelse,
säger hon.

Daniel Alling
daniel.alling@sr.se
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